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ATEHIIMJA 3A KBAJTIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME
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Bps ocrosa Ha uney 145 CTaB (6) u unen 227 op
3aKoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3soBanue (-+Cnyx6en Bechuk Ha
Peny6nuka Makenonnja“ Op. 82/18 u »Ciyx6en Becuuk
Ha  PenyGnuka Cesepna Makenonnja* 6p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHumjara 3a KBAIIMTET BO BHCOKOTO
o0pasoBanue, fonece

PEHIEHWUE
33 II04€TOK co paboTa cTyanckara Tporpama oa Brop
UHKIYC Ha aKaaeMeKu eTyguu - NOCTAHIIOMCKH
¢ryaun (60 EKTC), no ,,i" parancko npago*, ya
Ilpasen dakynrer NpH YHuusepsurer ,one Henues®
BO HlTun

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa neka ce
HCTIONMHETH  ycnoBuTe 3a  mowerok co pabota Ha
CTyAHCKaTa mporpama on BTOP UMKIYC Ha akajemcky
CTYAMH - [OCTOMNAOMCKH CTynuu (60 EKTC), no
I parancko paBo®, Ha [lpasen Gakynrer  npu
Yuusepsurer ,oue Henves™ Bo [ltun,

2. Osa petenne BII€ryBa BO cuna co peHor ua
JlOHECYBakbe,

Obpasnoxkenme

[lo noGusame Ha Pewienne 3a aKpenuTauuja
0p.08-1348/6 on 14.09.2023 roguua Ol CcTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpenHTaltja Ha BHCOKOTO obpa3oBanue,
YHusepsurer »loue Jlenyer™ go Hltun ce obpati co
Oapae 6p. 0201-895/] on 27.09.2023 FrOJHHa, 10
AreHlMjaTa 3a KBaauTeT BO BHCOKOTO obpasoBanue, nop
Haur - 6p. 08-1252/10p 28.09.2023 roJMHa, 3a
YTBpAyBae Ha ycnoBHTe 3a IO4ETOK co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpama o BTOp UMKJIYC Ha akamemcky
CTYIAMH - [OCTAUMIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no
»[ parancko Mpaso®, Ha [lpasen daxynrer npH
YHusepsurer , [oye Henyes* po LUltumn,
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim té larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta civile*, né Fakultetin
Juridik, prané Universitetit "Goce Delgev' né Shtip

I. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
€ ciklit & dyte tg studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta civile®, ne
Fakultetin Juridik, prané Universitetit "Goce Delgev" né
Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1348/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
€ Arsimit t& Lartg, Universiteti "Goce Delgev" né Shti pi
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -895/1 t& datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilésj ne Arsimin e Lart&, me numrin toné
08-1252/1 t& dates 28.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit studimor &
ciklit t& dyte ts studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta civile, ng
Fakultetin Juridik, prané Universitetit"Goce Delgev" né
Shtip.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjata 3a KBaJHTET BO
BMCOKOTO 0OpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1252/2 ox
29.09.2023 roauna, dpopmupa Komucuja 3a yrepaysare
Ha MCMOJIHETOCTA HA YCIIOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAHCKaTa MporpaMa HaBejeHa BO Toyka | Ha oBa
peLieHue,

Komucwujara, na nen 02.10.2023 romuna, H3BPILH
yBUIL W u3rotsu H3seewraj 6p. 08-1252/3 ox 06.10.2023
FOAMHA, Kajle e HAaBeJACHO [eKa 3a CTyAMCKaTa Mporpama
OZl BTOP LHKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUINIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,I'pafancko npaso“, Ha Ipasen
(akynrer npu Yuusepsurer ,loue Jlenyes* Bo ITun, ce
HCIIOJIHETH YCIIOBHTE COIJIACHO OAPeAOMTE YTBPJIEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpasoBamue u Ypexbara 3a
HOPMaTHBM W CTaHJapJ¥  3a  OCHOBame  Ha
BUCOKOOOPa30BHH ~ YCTAaHOBH M 33  BpLUCHE Ha
BUcOKoOOpasoBHa jaejHocT  (,CayxOeH BecHHMK Ha
Penybmnka Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo mpelBHI H3HECEHOTO, ce OMNMYYH
KaKO BO JMCIIO3HTHBOT HA OBa PEILEHHE,

IIPABHA TIOYKA: [lpotus oBa peluenie,
MOXE Jla ce 3aBe[ie YNpaBeH CMOp, CO MOJHECYBae Ha
TykGa 10 YnpaBhuor cyn Ha Penybauka Cepepha
Makeznonuja, Bo pok oa 30 JieHa 04 AEHOT Ha IPHEMOT Ha
0Ba pelLeHHe,

HocraseHo n0:
BucokooGpa3zoBhara ycraosa
% ApxuBa

napaGoTin/pergatiti: Munena Eppemoscka  —p =
onobpui/mirator: Sevgil Mu 6%]
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1252/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1252/3 té datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta civile®, né Fakultetin Juridik, prané
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
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